
 
 

UCHWAŁA NR IX/60/2025 
RADY GMINY KRAŚNIK 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2024 r. 
poz. 609, ze zm.), art. 211, 212, 214, 215, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.), po zaopiniowaniu przez Komisję Budżetu, Polityki Gospodarczej 
i Ochrony Środowiska Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/50/2024 Rady Gminy Kraśnik z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2025 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2025 r. o kwotę 8.668.952,61 zł i zmniejsza o kwotę 
8.652.552,61 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  Plan dochodów budżetu ogółem po ww. zmianach 
wynosi 43.994.700,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące wynoszą 42.388.050,00 zł, 

2) dochody majątkowe wynoszą 1.606.650,00 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2025 r. o kwotę 310.276,84 zł i zmniejsza o kwotę 
14.600,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.  Plan wydatków budżetu ogółem po ww. zmianach 
wynosi 47.527.676,84 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące wynoszą 41.222.634,41 zł, 

2) wydatki majątkowe wynoszą 6.305.042,43 zł, 

3) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych wynoszą 109.874,97 zł, 

4) wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania  alkoholu wynoszą 36.182,87 zł. 

3. Zwiększa się kwotę planowanego deficytu budżetu gminy o 279.276,84 zł.  Kwota planowanego deficytu 
budżetu gminy po ww. zmianach wynosi 3.532.976,84 zł. 

4. Źródłami pokrycia deficytu po zmianach są przychody pochodzące z: 

a) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych  pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 
budżetu związane z realizacją zadań podlegających szczególnym zasadom rozliczania oraz finansowanych 
z udziałem środków Unii Europejskiej – 2.473.219,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 886.057,84 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 20 lutego 2025 r.

Poz. 1079



c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków Unii Europejskiej i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – 173.700,00 zł. 

5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości  3.532.976,84 zł. Przychody 
i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz rodzaj rozchodu 
po ww. zmianach zestawione są w załączniku nr 3 do uchwały. 

6. Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy w 2025 r. zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do uchwały. Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy w 2025 r. po ww. zmianach wynosi 
2.532.463,64 zł. 

7. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych na 2025 r., zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały.  Plan 
wydatków inwestycyjnych na  2025 r.,  po ww. zmianach wynosi 6.305.042,43 zł. 

8. Zmienia się plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej w 2025 r. zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. Plan wydatków na programy i projekty 
realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2025 r. po ww. zmianach wynosi 
1.406.235,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kraśnik 
 

Wojciech Piętal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1079



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie

1 2 6

700 0,00

0,00

758 -8 652 552,61

-1 042 298,23

-7 610 254,38

855 0,00

0,00

-8 652 552,61

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie

1 2 6

0,00

0,00 0,00 0,00

7 8

0,00 2 983 997,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

bieżące razem: 2 983 997,00

bieżące

4 53

Rodzaj zadania: Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

772 650,00 0,00 772 650,00

majątkowe razem: 1 606 650,00 0,00 1 606 650,00

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

312 541,00 0,00 312 541,00

bieżące razem: 39 387 653,00 8 668 952,61 39 404 053,00

24 000,00Wpływy z usług 12 000,00 12 000,00

7 610 254,38Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 610 254,38 7 610 254,38

49 000,00Rodzina 37 000,00 12 000,00

0830

2920

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 042 298,23

bieżące

Gospodarka mieszkaniowa 91 501,00 4 400,00 95 901,00

3 4 5 7 8

0750

Różne rozliczenia 8 652 552,61 8 652 552,61 8 652 552,61

1 042 298,23 1 042 298,23

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

90 000,00 4 400,00 94 400,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/60/2025 Rady Gminy Kraśnik z dnia 27 stycznia 2025 r. - zmiana planu dochodów

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/60/2025

Rady Gminy Kraśnik

z dnia 27 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1079



-8 652 552,61

0,00

Strona 1 z 1

0,00 1 085 191,00

8 668 952,61 43 994 700,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 085 191,00

Ogółem: 43 978 300,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1079



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

10 800,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 200,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 800,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 200,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 855 728,64 89 800,00 0,00 0,00 0,00 89 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 765 928,64 1 765 928,64 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 200,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 868 928,64 103 000,00 0,00 0,00 0,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 765 928,64 1 765 928,64 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

5 019 134,89 2 870 134,89 2 870 134,89 280 000,00 2 590 134,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 149 000,00 2 149 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 112,00 68 112,00 68 112,00 0,00 68 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 087 246,89 2 938 246,89 2 938 246,89 280 000,00 2 658 246,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 149 000,00 2 149 000,00 0,00 0,00

300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 112,00 68 112,00 68 112,00 0,00 68 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

368 112,00 368 112,00 368 112,00 0,00 368 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 021 482,09 5 817 482,09 5 141 081,09 4 029 238,00 1 111 843,09 0,00 283 500,00 392 901,00 0,00 0,00 204 000,00 204 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Administracja publiczna

Lokalny transport zbiorowy

Wydatki razem:

Rodzaj zadania:

85516
System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

Rodzina

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

204 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

60004

Rozdział
§
/

grupa

po zmianach

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Transport i łączność

Nazwa Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

Własne

Dzi
ał

750

600

855

Dzi
ał

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

z tego:

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/60/2025 Rady Gminy Kraśnik z dnia 27 stycznia 2025 r. - zmiana planu wydatków

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

0,00

0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/60/2025

Rady Gminy Kraśnik

z dnia 27 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1079



6 032 482,09 5 828 482,09 5 152 081,09 4 029 238,00 1 122 843,09 0,00 283 500,00 392 901,00 0,00 0,00 204 000,00 204 000,00 0,00 0,00

4 671 633,35 4 671 633,35 4 658 133,35 3 878 781,00 779 352,35 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 682 633,35 4 682 633,35 4 669 133,35 3 878 781,00 790 352,35 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 731 314,00 19 689 314,00 18 977 634,00 16 298 635,00 2 678 999,00 0,00 711 680,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00

-14 600,00 -14 600,00 -14 600,00 -14 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

137 507,00 122 907,00 122 647,00 120 227,00 2 420,00 0,00 260,00 0,00 0,00 0,00 14 600,00 14 600,00 0,00 0,00

19 854 221,00 19 797 621,00 19 085 681,00 16 404 262,00 2 681 419,00 0,00 711 940,00 0,00 0,00 0,00 56 600,00 56 600,00 0,00 0,00

12 159 412,00 12 144 412,00 11 679 912,00 10 232 340,00 1 447 572,00 0,00 464 500,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

-14 600,00 -14 600,00 -14 600,00 -14 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122 907,00 122 907,00 122 647,00 120 227,00 2 420,00 0,00 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 267 719,00 12 252 719,00 11 787 959,00 10 337 967,00 1 449 992,00 0,00 464 760,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80101 Szkoły podstawowe

Oświata i wychowanie

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Administracja publiczna

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 204 000,00

801

75023

750
Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1079



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 339 708,00 1 312 708,00 1 304 328,00 1 242 570,00 61 758,00 0,00 8 380,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 600,00 14 600,00 0,00 0,00

1 354 308,00 1 312 708,00 1 304 328,00 1 242 570,00 61 758,00 0,00 8 380,00 0,00 0,00 0,00 41 600,00 41 600,00 0,00 0,00

126 000,00 126 000,00 126 000,00 25 000,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 057,84 26 057,84 26 057,84 0,00 26 057,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152 057,84 152 057,84 152 057,84 25 000,00 127 057,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94 000,00 94 000,00 94 000,00 25 000,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 874,97 15 874,97 15 874,97 0,00 15 874,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 874,97 109 874,97 109 874,97 25 000,00 84 874,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 182,87 10 182,87 10 182,87 0,00 10 182,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 182,87 36 182,87 36 182,87 0,00 36 182,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

957 522,37 583 508,58 322 973,58 38 200,00 284 773,58 252 535,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 374 013,79 374 013,79 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 400,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

961 922,37 587 908,58 327 373,58 42 600,00 284 773,58 252 535,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 374 013,79 374 013,79 0,00 0,00

670 564,04 296 550,25 296 550,25 38 200,00 258 350,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374 013,79 374 013,79 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 400,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

674 964,04 300 950,25 300 950,25 42 600,00 258 350,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374 013,79 374 013,79 0,00 0,00

42 392 274,36 37 867 760,57 35 144 710,57 21 896 473,00 13 248 237,57 613 535,00 1 648 280,00 461 235,00 0,00 0,00 4 524 513,79 4 524 513,79 0,00 0,00

-14 600,00 -14 600,00 -14 600,00 -14 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

297 076,84 282 476,84 232 216,84 124 627,00 107 589,84 50 000,00 260,00 0,00 0,00 0,00 14 600,00 14 600,00 0,00 0,00

42 674 751,20 38 135 637,41 35 362 327,41 22 006 500,00 13 355 827,41 663 535,00 1 648 540,00 461 235,00 0,00 0,00 4 539 113,79 4 539 113,79 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 983 997,00 2 983 997,00 494 427,00 438 515,00 55 912,00 0,00 2 489 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 17

przed zmianą 0,00

Wydatki razem:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

w tym:

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki
bieżące

945 000,00

945 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Plan

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dzi
ał

Rodzaj zadania: Zlecone

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Wydatki razem:

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Kolonie i obozy oraz inne
formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także
szkolenia młodzieży

Edukacyjna opieka
wychowawcza

Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

921

85412

85195

85154

80148

po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

po zmianach

zwiększenie
Ochrona zdrowia

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie
851

854

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

4

Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

w tym:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

0,00

0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki
bieżące

z tego:

z tego:

Z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Plan
Dzi
ał

Rodzaj zadania: Własne

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1079



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 983 997,00 2 983 997,00 494 427,00 438 515,00 55 912,00 0,00 2 489 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1079



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/60/2025 

Rady Gminy Kraśnik 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY W 2025 ROKU – po zmianach 

Lp. PRZYCHODY § kwota w zł. 

1. Środki z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska niewykorzystane w 2024 r. 905 860.000,00 

2. Wpływy z opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 905 10.182,87 

3. Wpływy z opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych  905 15.874,97 

4. 
Środki z UE na realizację programu 
„Cyberbezpieczny Samorząd” 
niewykorzystane w 2024 r 

906 173.700,00 

5. Nadwyżka z lat ubiegłych 957 2.473.219,00 

Razem przychody:   3.532.976,84 

Lp. ROZCHODY § kwota w zł. 

Razem rozchody: 0 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 1079



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/60/2025 

Rady Gminy Kraśnik 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy w 2025 r. – po zmianach 

 
I. 

 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp. Podmiot dotowany / 
Rodzaj zadania 

Klasyfikacj
a 
budżetowa 

Dotacja 
przedmiotow
a 

Dotacja 
podmiotow
a 

Dotacj
a 
celowa 

Kwota (zł) 

1. 
Województwo 
Lubelskie/budowa 
chodnika 

Rozdział  
60013  
§6300 

  
X 43.750,00 

2. 
Powiat Kraśnicki / 
remont  chodnika przy 
drodze powiatowej 

Rozdział 
60014  
§6300 

  
X 75.000,00 

3. 
Powiat Kraśnicki / 
budowa chodnika i 
przebudowa drogi 
powiatowej 

Rozdział 
60014  
§6300 

  
X 1.550.000,00 

4. 

Powiat Kraśnicki / 
Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej dot. 
inwestycji:  
„Rowerowe Roztocze” 

 
Rozdział 
60014  
§6300 

  

X 172.178,64 

5. 
Powiat Kraśnicki / 
program profilaktyki 
prozdrowotnej 

Rozdział 
85195  
§2710 

  
X 4.000,00 

6. 
Miasto Kraśnik/ 
zadania w zakresie 
opieki nad dziećmi do 
lat 3 

Rozdział 
85516 
§2310 

  
X 24.000,00 

7. 
Gminna Biblioteka 
Publiczna w Stróży / 
działalność bieżąca 

Rozdział 
92116  
§2480 

 X  202.535,00 

 
II. 

 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. 
Zadania w zakresie 
ochrony 
przeciwpożarowej  

Rozdział 
75412  
§2820 

  
X 15.000,00 

2.  
Zadania w zakresie 
opieki nad dziećmi do 
lat 3 

Rozdział 
85516 
§2580 

 X  96.000,00 

3. 
Zadania w zakresie 
kultury i dziedzictwa 
narodowego 

Rozdział 
92195 
§2360 

  
X 50.000,00 

4. 
Zadania w zakresie 
kultury fizycznej i 
sportu 

Rozdział 
92605  
§2360 

  
X 250.000,00 

5.  
Zadania w zakresie 
edukacyjnej opieki 
wychowawczej 

Rozdział 
85412  
§2360 

  
X 50.000,00 

Razem kwota dotacji udzielonych z budżetu: 2.532.463,64 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 1079



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 795 000,00 0,00

01043 200 000,00 0,00

6050 200 000,00 0,00

200 000,00 0,00

01044 595 000,00 0,00

6050 595 000,00 0,00

120 000,00 0,00

50 000,00 0,00

150 000,00 0,00

200 000,00 0,00

75 000,00 0,00

600 3 914 928,64 0,00

60013 43 750,00 0,00

6300 43 750,00 0,00

43 750,00 0,00

60014 1 722 178,64 0,00

6300 1 722 178,64 0,00

172 178,64 0,00
Dotacja celowa dla Powiatu Krasnickiego na Opracowanie dokumentacji
projektowej inwestycji pn. " Rowerowe Roztoecze.Drogi pieszo-rowerowe w
obszarach wiejskich"

172 178,64

Dotacja celowa dla Województwa Lubelskiego na budowę chodnika przy drodze
wojewódzkiej w Lasach

43 750,00

Drogi publiczne powiatowe 1 722 178,64

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

1 722 178,64

Projekt i rozbudowa kanalizacji sanitarnej w m. Słodków Pierwszy

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 595 000,00

Projekt budowy kanalizacji sanitarnej w Karpiówce 120 000,00

Projekt budowy kanalizacji sanitarnej w Słodkowie Trzecim 50 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Budowa hydroforni w Słodkowie Trzecim 200 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 595 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 200 000,00

Projekt budowy kanalizacji sanitarnej w Spławach Pierwszych

Transport i łączność 3 914 928,64

Drogi publiczne wojewódzkie 43 750,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

43 750,00

150 000,00

200 000,00

Projekt kanalizacji sanitarnej na ul. Ogrodowej i częsci ul. Pogodnej w m. Stróża-
Kolonia

75 000,00

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IX/60/2025 Rady Gminy Kraśnik z dnia 27 stycznia 2025 r. - zmiana planu wydatków inwestycyjnych na 2025 r.

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 795 000,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/60/2025

Rady Gminy Kraśnik

z dnia 27 stycznia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 1079



150 000,00 0,00

1 400 000,00 0,00

60016 2 124 000,00 0,00

6050 2 124 000,00 0,00

10 000,00 0,00

20 000,00 0,00

10 000,00 0,00

75 000,00 0,00

85 000,00 0,00

1 674 000,00 0,00

250 000,00 0,00

60020 25 000,00 0,00

6050 25 000,00 0,00

25 000,00 0,00

630 741 000,00 0,00

63003 741 000,00 0,00

6057 629 850,00 0,00

629 850,00 0,00

6059 111 150,00 0,00

111 150,00 0,00

700 150 000,00 0,00

70005 150 000,00 0,00

6050 35 000,00 0,00

35 000,00 0,00

6060 115 000,00 0,00

30 000,00 0,00
FS Słodków Pierwszy - Zakup gruntu na drogę dojazdową do pól w Słodkowie
Pierwszym

30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00

Opracowanie dokumentacji na rozbudowę budynku przeznaczonego na ośrodek
zdrowia w Stróży

35 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00

Budowa tarasu widokowego, altany i stacji naprawy rowerów w Stróży-Kolonii w
ramach  programu ZIT MOF 

Zakup i montaż 2 szt. wiat przystankowych w m. Pasieka 25 000,00

Turystyka 741 000,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 741 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa tarasu widokowego, altany i stacji naprawy rowerów w Stróży-Kolonii w
ramach  programu ZIT MOF 

111 150,00

Gospodarka mieszkaniowa 150 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 000,00

629 850,00

629 850,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 150,00

Przebudowa chodnika w m. Kowalin

Odwodnienie ul. Jarowej w m. Podlesie 20 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi z oświetleniem na
odcinku ok. 150 m ul. Pogodnej

10 000,00

Drogi publiczne gminne 2 124 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 124 000,00

Budowa chodnika od przejścia przy Szkole Podstawowej w Kowalinie do drogi
biegnącek na "Folwark"

10 000,00

Dotacja celowa na zadanie pod nazwą:  "Budowa chodnika w Dąbrowie-Bór oraz
poszerzenie w obrębie Budzyń"

150 000,00

1 400 000,00

Przebudowa 160 mb chodnika przy drodze gminnej w Słodkowie Pierwszym

Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z budową drogi utwardzonej w
Mikulinie (od Agatu do posesji nr 34 na działce nr 182/2), ok. 500 mb - I etap

250 000,00

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 25 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

75 000,00

85 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej ul.Dolnej w m. Stróża-Kolonia (współfinansowana
z RFRD)

1 674 000,00

Dotacja celowa na zadanie pod nazwą: "Przebudowa drogi powiatowej nr 2735L
Stróża - Sulów w miejscowościach Stróża i Stróża-Kolonia gmina Kraśnik"

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 1079



85 000,00 0,00

750 204 000,00 0,00

75095 204 000,00 0,00

6067 204 000,00 0,00

204 000,00 0,00

754 20 000,00 0,00

75404 20 000,00 0,00

6170 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

801 42 000,00 14 600,00

80101 15 000,00 0,00

6060 15 000,00 0,00

15 000,00 0,00

80148 27 000,00 14 600,00

6060 27 000,00 14 600,00

0,00 14 600,00

27 000,00 0,00

900 36 000,00 0,00

90015 36 000,00 0,00

6050 36 000,00 0,00

20 000,00 0,00

16 000,00 0,00

921 374 013,79 0,00

92109 374 013,79 0,00

6050 374 013,79 0,00

150 000,00 0,00

24 013,79 0,00

Budowa świetlicy wiejskiej w Lasach 150 000,00

FS Spławy Pierwsze - Instalacja klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Spławach
Pierwszych (sala duża, mniejsza, kuchnia, sala trzecia)

24 013,79

374 013,79

374 013,79

374 013,79

36 000,00

20 000,00

16 000,00

27 000,00

36 000,00

36 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Stołówki szkolne i przedszkolne 41 600,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 41 600,00

Zakup kuchni gazowej do stołówki przy Szkole Podstawowej w Słodkowie
Trzecim

14 600,00

Zakup pieca konwekcyjnego do stołówki w Przedszkolu w Stróży

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wykonanie oświetlenia pulsującego przy przejściu dla pieszych na wysokości
przystanku w m. Spławy Pierwsze

Zakup i montaż 2 szt. latarni ulicznych solarnych wraz ze słupami przy drodze
gminnej prowadzącej do posesji mieszkańców m. Pasieka

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Dotacja celowa na zakup samochodu służbwego dla Komendy Powiatowej Policji
w Kraśniku

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00

Komendy wojewódzkie Policji 20 000,00

Pozostała działalność 204 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 204 000,00

"Cyberbezpieczny Samorząd" - zakup 6 urządzeń UTM oraz 2 serwerów w
ramach projektu

204 000,00

Nabycie działek o pow. 0,3815 ha, pod pas drogowy w m. Pasieka 85 000,00

204 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Szkoły podstawowe 15 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

Zakup kserokopiraki (kolor) do Szkoły Podstawowej w Stróży 15 000,00

20 000,00

20 000,00

Oświata i wychowanie 56 600,00

Administracja publiczna

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 1079



200 000,00 0,00

926 13 500,00 0,00

92601 13 500,00 0,00

6050 13 500,00 0,00

13 500,00 0,00

6 290 442,43 14 600,00Razem

FS Suchynia - Ogrodzenie placu zabaw przy świetlicy w Suchyni 13 500,00

6 305 042,43

Kultura fizyczna 13 500,00

Obiekty sportowe 13 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 500,00

Opracowanie dokumentacji projektowej Gminnego Centrum Kultury 200 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 1079



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IX/60/2025 

Rady Gminy Kraśnik 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  w 2025 roku – po zmianach 

Źródła finansowania 
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację Lp. Nazwa zadania Klasyfikacja 

budżetowa 
Łączna wartość 

wydatków na zadanie 
w 2025 r. budżet fundusze pomocowe  

Wydatki bieżące 

1. „Instalacje OZE realizowane przez społeczności 
energetyczne” – współfinansowany ze środków  KPO 

Dz. 400 
Rozdz. 
40003 

68.334,00 18.334,00 50.000,00 Urząd Gminy Kraśnik 

2. 
„Cyberbezpieczny Samorząd” – projekt realizowany z PO 
Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 
w ramach działania 2.2 Wzmocnienie krajowego systemu 
bezpieczeństwa, współfinansowany ze środków EFRR 

Dz. 750 
Rozdz.75095 352.901,00 - 352.901,00 Urząd Gminy Kraśnik 

3. 
Realizacja strategii ZIT MOF Kraśnika poprzez rozwój e-
usług  – projekt realizowany w partnerstwie z Miastem 
Kraśnik w ramach Działania FELU 02.02  

Dz. 750 
Rozdz.75095 40.000,00 40.000,00 - Urząd Gminy Kraśnik 

Razem wydatki bieżące: 461.235,00 58.334,00 402.901,00  

Wydatki majątkowe 

1.  
Cyberbezpieczny Samorząd” – projekt realizowany z PO 
Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 
w ramach działania 2.2 Wzmocnienie krajowego systemu 
bezpieczeństwa, współfinansowany ze środków EFRR 

Dz. 750 
Rozdz.75095 204.000,00 - 204.000,00 Urząd Gminy Kraśnik 

2.  
Budowa tarasu widokowego, altany i stacji naprawy 
rowerów w Stróży-Kolonii” w ramach ZIT MOF, 
współfinansowany ze środków RPO WL 

Dz. 630 
Rozdz.63003 741.000,00 111.150,00 629.850,00 Urząd Gminy Kraśnik 

Razem wydatki majątkowe: 945.000,00 111.150,00 833.850,00  

Podsumowanie wydatków bieżących i majątkowych: 1.406.235,00 169.484,00 1.236.751,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 1079


	UCHWAŁA NR IX/60/2025 RADY GMINY KRAŚNIK z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4
	lit. c w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/60/2025 Rady Gminy Kraśnik z dnia 27 stycznia 2025 r. - zmiana planu dochodów
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/60/2025 Rady Gminy Kraśnik z dnia 27 stycznia 2025 r. - zmiana planu wydatków
	Załącznik 3 - PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY W 2025 ROKU – po zmianach
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy w 2025 r. – po zmianach
	Zalacznik 5 Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IX/60/2025 Rady Gminy Kraśnik z dnia 27 stycznia 2025 r. - zmiana planu wydatków inwestycyjnych na 2025 r.
	Załącznik 6 - Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  w 2025 roku – po zmianach

		2025-02-20T12:12:15+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




